Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2012 №  18/134

Об организации подготовки и проведения

мероприятий по празднованию Нового,

2013 года в городе Глазове

С целью организации культурно-массовых мероприятий, посвященных новогодним праздникам, руководствуясь Уставом города Глазов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению культуры и молодежной политики Администрации города Глазова (начальник Ушаков Андрей Борисович) в срок до 19.11.2012 г. разработать концепцию празднования Нового, 2013 года в городе Глазове.

2. Структурным подразделениям Администрации города Глазова в рамках возложенных на них обязанностей обеспечить реализацию Концепции празднования Нового, 2013 года.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию Нового, 2013 года в городе Глазове (Приложение №1).

4. Утвердить положение о городском конкурсе «Парад снеговиков» (Приложение №2).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова Рачкова А.Н.

Глава Администрации  города Глазова                                                             А.Н.Коземаслов

Приложение №1

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Глазова

от «15»11.2012 №18/134

Состав  организационного комитета по подготовке

к празднованию Нового, 2013 года в городе Глазове

	Председатель организационного комитета:

	Коземаслов Александр Николаевич
	- Глава Администрации города Глазова

	Заместители председателя:

	Рачков Александр Николаевич
	- заместитель Главы Администрации города Глазова по социальной политике

	Шавров Игорь Вячеславович
	- заместитель Главы Администрации города Глазова   по вопросам управления муниципальной

собственностью и инвестиционному развитию города

	Члены организационного комитета:

	Волков Павел Борисович
	- начальник отдела физической культуры и спорта Администрации города Глазова

	Коломиец Юрий Григорьевич
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Глазовский», полковник полиции

	Макшанов Юрий Алексеевич
	- директор Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное управление МО «Город Глазов»

	Микрюкова Ольга Николаевна
	- начальник управления архитектуры Администрации города Глазова— главный архитектор.

	Овчинников Виталий Васильевич
	- начальник управления здравоохранения Администрации города Глазова

	Помелов Юрий Станиславович
	- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова

	Тимощук Ольга Михайловна
	- начальник управления образования Администрации города Глазова

	Ткачук Зоя Григорьевна
	- начальник отдела торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова

	Ушаков Андрей Борисович
	- начальник управления культуры и молодежной политики Администрации города Глазова

	Шерман Людмила Ивановна
	- начальник управления дошкольного образования Администрации города Глазова.

Заместитель Главы Администрации                                                                          А.Н.Рачков

Начальник Управления культуры

и молодежной политики                                                                                           А.Б.Ушаков

Приложение №2

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Глазова

от «15»11.2012 №18/134

Положение о проведении городского конкурса

снежных скульптур  «Парад снеговиков»

I.Общие положения

    1. Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия городского конкурса  снежных скульптур «Парад снеговиков» среди предприятий, учреждений, организаций и жителей города Глазова

II. Учредители и организаторы конкурса.

2. Учредителем конкурса является Администрация города Глазова.

3. Организаторами конкурса являются Управление культуры и молодежной политики Администрации города Глазова и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурный центр «Россия» (по согласованию).

4. Срок проведения конкурса –  22 декабря 2012 года.

III. Цели и задачи конкурса

5. Создание неповторимого художественного образа новогоднего праздника.

6. Создание игровых зон в парке культуры и отдыха имени М.Горького для горожан в дни новогодних каникул.

7. Привлечение общественного внимания к теме возрождения парка культуры и отдыха имени М.Горького.

8. Организация зимнего семейного отдыха глазовчан.

IV. Условия конкурса

9. Изготавливаемым персонажем (снежной скульптурой) обязательно должен стать снеговик.

  10.  Виды и количество используемых материалов для изготовления персонажа (снежной скульптуры) не ограничены.

V.Участники конкурса

11. Участниками конкурса являются жители, предприятия, учреждения и организации города Глазова.

VI. Организация и порядок проведения

12. Для участия в конкурсе необходимо направить в Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурный центр «Россия» заявку на участие в конкурсе с указанием фамилии, имени и отчества участника (участников), возраста, места работы (учебы), контактного телефона, наименования конкурсной работы.  Адрес: ул.Советская, д.29, каб. 140, тел.:3-26-90, тел./факс: 3-24-13.

13.  22 декабря 2012 г. участникам предоставляется площадка для строительства снежных скульптур (парк культуры и отдыха имени М.Горького), вода.

14. Для подведения итогов конкурса  создается городская экспертная комиссия.

15. Победителями конкурса признаются жители, предприятия, учреждения и организации города Глазова, достигшие наиболее высоких результатов по основным показателям конкурса.

VII.Основные показатели конкурса

16. Эстетический и художественный уровень исполнения.

17. Создание неповторимой атмосферы новогоднего праздника.

18. Использование в офорлении снежной скульптуры необычных материалов.

19. Высокое качество работы.

VIII. Подведение итогов

19. Подведение итогов конкурса – 22 декабря 2012 года.

20. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными призами.

Заместитель Главы Администрации                                                                        А.Н.Рачков

Начальник управления культуры

и молодежной политики                                                                                           А.Б.Ушаков